
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia:  24 września 2013 r. 

Nr posiedzenia: 113 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Kleina. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o wzajemnej pomocy przy dochodzeniu 

podatków, należności celnych i innych należności pieniężnych 

(druk senacki nr 442, druki sejmowe nr 1490, 1675 i 1675-A) 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Beata Gosiewska, Piotr 

Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Marek Martynowski, Witold 

Sitarz, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Finansów: 

 podsekretarz stanu Jacek Kapica, 

 naczelnik Wydziału Systemu Poboru i Egzekucji 

w Departament Administracji Podatkowej Małgorzata 

Faryna, 

 Prokuratoria Generalna Skarbu Państwa: 

 starszy radca Krzysztof Buczyński, 

 Zakład Ubezpieczeń Społecznych: 

 referent prawny Piotr Michalski, 

 Komisja Nadzoru Finansowego: 

 radca prawny w Departamencie Prawnym Rafał Osiał, 

 

 
 Kancelaria Senatu: 

 starszy legislator w Biurze Legislacyjnym Szymon 

Giderewicz. 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Jacek Kapica. Ustawa 

wdraża do polskiego porządku prawnego dyrektywy Rady 2010/24/UE z dnia 16 marca 

2010 r. w sprawie wzajemnej pomocy przy odzyskiwaniu wierzytelności dotyczących 

podatków, ceł i innych obciążeń, uwzględnia również rozporządzenie wykonawcze Komisji 

(UE) nr 1189/2011 z dnia 18 listopada 2011 r. ustalające szczegółowe przepisy dotyczące 

niektórych przepisów dyrektywy Rady 2010/24/UE w sprawie wzajemnej pomocy przy 

odzyskiwaniu wierzytelności dotyczących podatków, ceł i innych obciążeń. Celem ustawy 

jest również zapewnienie realizacji wzajemnej pomocy w odniesieniu do należności 

pieniężnych, gdy wynika to z zawartych przez Polskę umów międzynarodowych 

z państwami trzecimi. W szczególności ustawa określa organizację wzajemnej pomocy, 

zasady ujawniania informacji i dokumentów, ramy stosowania tłumaczeń oraz warunki i tryb 

wystąpień o udzielenie pomocy oraz dochodzenia należności. 
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Ustawa dokonuje zmian w wielu innych ustawach i zawiera także wiele zmian w przepisach 

dotyczących szeroko rozumianego postępowania egzekucyjnego w administracji. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz przedstawił wiele uwag w sprawie 

rozpatrywanej ustawy oraz propozycje poprawek. Do uwag oraz propozycji poprawek Biura 

Legislacyjnego odnieśli się przedstawiciele Ministerstwa Finansów: podsekretarz stanu 

Jacek Kapica oraz naczelnik Wydziału Systemu Poboru i Egzekucji w Departamencie 

Administracji Podatkowej Małgorzata Faryna. 

W dyskusji poruszono głównie kwestię spóźnionego terminu wdrożenia dyrektywy. 

Senator Kazimierz Kleina zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne. 

Poprawki te porządkowały przepisy w prawidłowy sposób, formułując definicję legalną dnia 

roboczego, systematyzowały przepisy ustawy w sposób zgodny z zasadami techniki 

prawodawczej, określały właściwe relacje pomiędzy przepisami, przesądzając 

jednoznacznie, że wniosek o udzielenie informacji realizuje, co do zasady, centralne biuro 

łącznikowe. Kolejne poprawki miały na celu m.in. ujednolicenie przepisów ustawy i zasad 

dołączania dokumentów do wniosków o udzielenie pomocy, uzupełnienie przepisu poprzez 

wskazanie jako adresata informacji państwo członkowskie, doprecyzowanie, że 

o właściwości organu nie powinno decydować miejsce zamieszkania zobowiązanego sprzed 

wszczęcia egzekucji, a z chwili jej wszczęcia. 

Poprawkę, która miała na celu skreślenie zbędnego wyrazu „odrębne” w art. 111 w pkt 8  

i w art. 17a, zgłosił senator Piotr Gruszczyński. 

Komisja przyjęła wszystkie zgłoszone przez senatorów poprawki. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Witolda Sitarza. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 14 poprawek do ustawy (druk senacki nr 442A). 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


